
HÄSTÄGARE & UPPFÖDARE

Namnet Kjell Sten kanske inte sä-
ger så mycket för gemene man, 
men säger man istället 
Stall Rivner ringer sä-

kert en klocka hos många.
Stall Rivner startade 1960 när 

Kjells far Roy köpte sin första 
travhäst med en minst sagt udda 
bakgrund. Kings Musette står idag 
registrerad i stamboken med både 
okänd far och mor, men springa 
kunde stoet. Hela 15 segrar och 
67.552 kronor fick Kings Musette 
ihop under sin tävlingskarriär. 

– Det måste väl vara något slags rekord att 
en häst lyckades så bra som hon gjorde utan 
varken känd far eller mor, skrattar Kjell Sten 
om stoet som föddes upp av Leonard C. Pe-

terson på Brodda Stuteri.
Hon registrerades först som en 

dotter till Speed King och Muset-
te, men när blodtypningen kom 
in i travsporten visade det sig att 
Kings Musettte var en så kallad 
”ringare.”

Idag handlar det om andra och 
betydligt vassare hästkrafter både 

när det gäller hästar och motorfordon för 

Det tog några veckor att 
smälta, men det var min 
första – och kanske enda 
– chans att vinna Derbyt
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Kjell vill hissa
flaggan – igen

STOCKHOLM. Han har varit med och rivit ner stora delar av 
Stockholm.

Som pensionär har Kjell Sten byggt upp en travverksamhet 
som har blivit för ”stor” och innehåller starka märken som 
Dancer Brodde, Stens Retention och Stens Rubin.

Och när han vinner lopp ska det synas – en flagga med den  
välkända hästägardressen hissas!

Text CLAES FREIDENVALL  Foto MATHIAS HEDLUND

En flagga med Stall 
Rivners hästägar- 

färger vajar på Kjell 
Stens sommarställe 
i skärgården när nå-

gon av hans hästar 
vunnit lopp.

Kjell Sten. Dancer Brodde – precis som Kings 
Musette uppfödd på Brodda Stuteri – och 
vinnare av både Breeders Crown och Kon-
ung Gustaf V:s Pokal är Stens stora stjärna. I 
Svenskt Travderby galopperade dock Dancer 
Brodde i spets i första kurvan och det var en 
förlust som sved. 

– Det tog några veckor att smälta det, men 
det är ju inte så konstigt eftersom det var min 
första – och kanske enda – chans att vinna 
Derbyt.

På lördag finns det möjligheter till lite av 
revansch när Dancer Brodde är en av finalis-
terna i Europaderbyt på Solvalla.

Travets historia är ofta dess familjers – såväl 
bland folk som hästar. 

Kjell lockades tidigt in i travsportens värld 
av sin far Roy och som 18-åring ägde Kjell sin 
första häst. 

– Många tyckte att jag hade en schysst farsa 
som köpte en travhäst till mig, men det till-
kom också ett postgironummer som jag skulle 
betala in träningsavgiften till…

Mycket av Stall Rivners tidiga 
historia förknippas med Kal-
martravet. Kjells far Roy var 
med redan från starten när 

Karlsro-banan invigdes 1965. Även om Roy 
var bördig från Småland – född i Ryssby utan- 
för Ljungby – så hade han inga naturliga 
kopplingar till Kalmar utan han kom i kon-
takt med Börje Jönsson på andra vägar. Det 
var hos Jönsson som det mesta tog fart. Seger-
maskiner som Ante Rivner (25 segrar), Scott 
Rivner (21) och Tina Rivner (23) var några av 
dåtidens stjärnor och Kjell fanns med i bak-
grunden. 

– Intresset fanns redan då från min sida 
och det hände ganska ofta att jag åkte ner från 
Stockholm till Kalmar på helgerna för att köra 
häst hos Börje. Idag är jag som de flesta andra 

”Okänd fader” och ”okänd moder” står att läsa om Stall Rivners första häst Kings Musette. Kjell Stens pappa 
Roy köpte hästen 1960 och det blev en fullträff direkt med 15 segrar i karriären.

Foto Stalltz.se

Hästägare, uppfödare och en storsats-
ning de senaste åren. Kjell Sten tog vid 

efter pappa Roys Stall Rivner och han har idag 19 hästar i träning hos Johan Untersteiner. Bland dessa finns 
lördagens Europaderbyfinalist Dancer Brodde.

Från rivning till uppbyggnad



HÄSTÄGARE & UPPFÖDARE

alldeles för bekväm för att åka och titta på 
trav. På 1990-talet pratades det om hur dåligt 
det var i USA med publiken, men nu är vi i 
precis samma läge, säger Kjell Sten.

Stall Rivner hade inte bara hästar på Kal-
martravet. Gotland var ett populärt resemål 
för familjen Sten och Roy var god vän med 
Karl-Göran ”K.G.” Persén. Kjell tillbringade 
också många somrar i sin ungdom på Vis-
bytravet. 

– En kväll när vi satt ett gäng grabbar och 
festade. Då kallade jag tränarna både det ena 
och det andra och sa att det är väl inte så svårt 
att köra lopp och att det är bara att dra i hö-
gertömmen så tyckte K.G att jag skulle få visa 
upp mina köregenskaper. Utan min vetskap 
så hade han satt upp mig på två hästar i pro-
grammet till nästa tävlingsdag på Visbytravet. 

Om jag kommer ihåg rätt så hade jag väl kört 
snabbt i en rockard någon gång tidigare. 

Någon lyckad start blev det inte för Kjell. 
Första hästen var felvänd i starten, men med 
den andra gick det bättre. 

– Han slutade femma på nya rekordet 
1.25,2. Jag lyckades aldrig vinna något lopp, 
men det gjorde min far, säger Kjell och pekar 
på väggen på en av Roys segrar med Ante Riv-
ner.

– Men han var inte heller någon kusk. 

Som hästägare är Stall Rivner inne på 
sitt 63:e år och numera tävlar stallets 
hästar under pseudonymen Stens Trot 
AB. Hästägardressen (grön, svart stjär-

na i vit rundel; svart) finns kvar sedan begyn-
nelsen och varje gång en häst vinner lopp så 
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hissar Kjell Sten en flagga med samma motiv, 
antingen hemma, i skärgården eller på sin båt. 

– Några större segrar har vi aldrig haft inn-
an Dancer Brodde vann finalen i Breeders 
Crown förra året och Kungapokalen i år. 
Det har tagit 63 år att komma hit. Vi har haft 
många dåliga år, men några bra också, men jag 
tror inte att det är så många i Sverige som kan 
skryta med fler än 500 segrar som hästägare?

Känslomässigt lyfter Kjell Sten inte fram 
någon av Dancer Broddes triumfer i nutid, 
utan när Tina Rivner och Börje Jönsson vann 
Hästägarekannan i oktober 1972 på Kalmar-
travet. 

– Kvällen innan loppet var vi hos Vilhelm 
Johansson (ordförande Kalmartravet, reds. 
anm.) och där stod hederspriset och farsan 
sade – mest på skoj – att det är lika bra att jag 

tar med det nu så slipper du släpa det till Kal-
martravet imorgon…

Tina Rivner vann loppet från dödens. 

En gång i tiden var 
också Kjell Sten nära 
att köpa en blivande 
stjärna. 

– Claes Braunerhjelm hade 
auktion på Sandemar 1978 
och jag valde mellan två hästar. 
Mustard och hans ett år äldre 
helsyster Luciana. 

Mustard såldes för 17.000 
kronor – Luciana var tusenlappen dyrare. 
Mustard blev en stjärna av stora mått, medan 
Luciana, 1.23,3m/2.800 kr, bara gjorde en 
start innan hon sattes i avel. Fem av hennes 

avkommor sprang in mer än 200.000 kronor 
och allra mest tjänade Rickebys Rivner (e. Flo-
rida Pro), 1.13,8ak/655.300 kronor. 

Kjell Sten vet inte exakt hur många hästar 
familjen har ägt, men idag finns det 29 hästar 

i hans ägo och en betäcknings-
rätt i Calgary Games.

– Men jag måste dra ner. 
Jag har pratat lite med Peter 
(Untersteiner) om det, men 
vi är inte riktigt klara med den 
biten ännu. 

Alla hans varmblod är 
placerade hos Johan och Pe-

ter Untersteiner i Halmstad och kallbloden 
hos Jan Schön i Bollnäs. Att det blev Unter- 
steiners handlade mest om en tillfällighet. 

– Jag hade häst hos Morten Waage, men 

Stall Rivner har blivit Stens Trot AB, men den gröna hästägardressen med vit rundel 
och svart stjärna är densamma. I sin lokal har Kjell inrett en travhörna med olika trav- 
attiraljer och porslinstavlor. Och förstås en bild på Dancer Brodde när hingsten vann 
Breeders Crown-finalen förra hösten.

Den känslomässigt största segern för Kjell Sten är när Stall 
Rivners sto Tina Rivner vann Hästägarkannan i Kalmar 1972. 
Två år senare plockade stallet hem kannan för gott efter Su-
sette Rivners seger (ovan).

Tina Rivner var en riktig segermaskin på 1970-talet och vann 
23 av 102 starter i familjen Stens ägo. Kalmars Börje Jöns-
son tränade stoet.

På väggen ovanför soffan i Kjell Stens lokal i södra Stock-
holm hänger detta svartvita foto – när Roy Sten själv sitter 
i sulkyn och vinner lopp på Kalmartravet med Ante Rivner.

K.G tyckte att jag skulle få visa 
upp mina köregenskaper. Utan 
min vetskap så hade han satt upp 
mig på två hästar i programmet

Vi har haft många dåliga år, 
men jag tror inte att det är så 
många som kan skryta med 
fler än 500 segrar som ägare

Favoriten bland Kjell Stens gamla bilar är denna vita Cadillac. Kjell skulle köpa en stege till badbryggan i en lokal i industriområdet – och det slutade med att han köpte hela fastigheten, som nu inrymmer gamla fordon.
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när han inte hade någon annan i samma ål-
dersgrupp och inte någon träningskompis åt 
Cheerful Rivner rekommenderade han Peter 
Untersteiner. 

Cheerful Rivner (e. Beanie M.M.), 
1.13,1am/ 610.900 kr, blev startskottet på 
ett framgångsrikt samarbete med far och son 
Untersteiner. 

Kjell Sten är inte den typen av hästägare 
som lägger sig i själva träningsbiten. 

– Hur skulle det se ut om någon tränare 
lagt i sig hur jag river hus. Det hade gått rent 
åt h-vete. 

På senare år har Kjell Sten köpt ung-
hästar på auktion och flera i den övre 
prisklassen. Getting Rid Of kostade 
1.350.000 kronor på Menhammar 

Online. Han har betalat 900.000 kronor för 
trion Roadtohana, Jazz Dancer, Tarabana och 
700.000 kronor för Dancer Brodde. 

– Jag har handlat lite för mycket, men jag 
och auktioner är ingen bra kombination. Hor-
nen växer i pannan på mig, säger Kjell och 
påminner också om att han köpt ”världens 
dyraste” kallblod på auktion. 

För Erume – senare omdöpt till Stens Eru-
me – betalade han 875.000 kronor på Men-
hammar Online 2020. Hästen är fyra år idag, 
men har inte kommit till start. 

Kjells far Roy startade rivningsföre-
taget Rivners AB 1953 och Kjell 
drev det vidare med sin yngre bror 
Richard efter att fadern föll ner och 

dog i en hjärtattack när Kjell stod vid sidan av 
honom på en curlingbana 1988. Då var Roy 
endast 61 år gammal. För sju år sedan såldes 
Rivners AB – då ett av Sveriges största riv-
ningsföretag med 60-70 anställda. 

– Jag har fortfarande lite uppdrag inom 
branschen, men mer som ”klok gubbe”. 

Sedan en tid tillbaka har också Kjell Sten 
började intressera sig för andra hästkrafter… 

– Jag skulle köpa en stege till en badbrygga 

för 1,5 år sedan, men det slutade med att jag 
köpte hela fastigheten där vi sitter nu. 

Idag inrymmer fastigheten en mängd oli-
ka bilar, traktorer, motorcyklar, mopeder 
och lastbilar från olika tidsperioder och allra 
mest förtjust är Kjell Sten i några vrålåk från 
1950-talet som han gärna tar en åktur med. 

Men det är hästarna som ligger honom var-
mast om hjärtat. Frågan är om han får hissa 
sin flagga igen på lördag efter Europaderbyt? 
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På 63:e året som hästägare kom den största segern för Stall Rivner när Kjell Stens Dancer Brodde vann 
Breeders Crown-finalen för treåriga hingstar och valacker i Eskilstuna i höstas.

Foto Adam Ström/stalltz.se

I Kungapokalen gick det som en dans för Dancer Brodde och Johan Untersteiner, men i Svenskt Travderby blev det galopp i ledningen. På lördag kan 
ägaren Kjell Sten få lite plåster på såren när Dancer Brodde är en av finalisterna i Europaderbyt Grand Prix de l’U.E.T.

Foto Adam Ström/stalltz.se
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